РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2022                                    №86

г. Миллерово

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Миллеровского
городского поселения «Информационное
общество» за 2021 год

В соответствии с распоряжением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 115 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» согласно приложению №1.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Миллеровского городского поселения               		                         В.В. Зинченко

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 11.03.2022 № 86

Отчет
о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения
 «Информационное общество» за 2021 год
(далее – Отчет)

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за 2021 год

В целях создания условий для реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 526, Администрацией Миллеровского городского поселения реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты.
Утвержден план реализации муниципальной программы на 2021 год постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 72.
На реализацию муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» в 2021 году предусмотрено 604,9 тыс. рублей. Фактически освоено 604,41 тыс. рублей, выполнение составило 99,92 процентов.
В рамках обеспечения открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в целях обеспечения требований законодательства Российской Федерации специалистами Администрации Миллеровского городского поселения в течение 2021 года своевременно размещались на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения официальные документы, издаваемые органами местного самоуправления Миллеровского городского поселения.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, а также сведения о достижении контрольных событий.

Достижению результатов в 2021 году способствовала реализация основных мероприятий.
В рамках подпрограммы 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Миллеровского городского поселения» предусмотрена реализация 2 основных мероприятий.
Основное мероприятие 1.1. «Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Миллеровского городского поселения и иной официальной информации».
Основное мероприятие 1.2. «Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях»
За 2021 год опубликовано 48 официальных выпусков «Вести власти» Миллеровского городского поселения, на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения размещено более 190 нормативных правовых документов.
Реализация основных мероприятий подпрограммы позволила своевременно и достоверно информировать население о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Миллеровское городское поселение».
Контрольное мероприятие выполнено.
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий Программы за 2021 г. подробно представлены в приложении 1 к Отчету о реализации муниципальной программы «Информационное общество» за 2021 год.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
                  на ход реализации муниципальной программы.

На ход реализации муниципальной программы в части публикации официальных документов органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения в средствах массовой информации оказало влияние увеличение в 2021 году количества нормативных правовых документов, подлежащих официальному опубликованию.

Раздел 4. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы.

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2021 год за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения составил 604,9 тыс. рублей.
Сумма 604,9 тыс. рублей предусмотрена на реализацию основных мероприятий: 1.1. «Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Миллеровского городского поселения и иной официальной информации» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Миллеровского городского поселения», сумма 240,5 тыс. рублей;
  1.2. «Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Миллеровского городского поселения», сумма 364,4 тыс. рублей.
   Средства внебюджетных источников на реализацию основных мероприятий Программы в 2021 году не привлекались.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 604,41 тыс. рублей или 99,9 процентов.
Основное мероприятие 1.1. «Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Миллеровского городского поселения и иной официальной информации» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Миллеровского городского поселения» исполнено в полном объёме на сумму 240,5 тыс. рублей или на 100 процентов.
Основное мероприятие 1.2. «Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Миллеровского городского поселения», исполнено на сумму 363,91 тыс. рублей или на 99,9 процентов. Сумма экономии составила 0,49 тысяч рублей за счет предоставленных счетов по оплате услуг согласно заключенных контрактов.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрено 4 показателя, по которым фактические значения соответствуют плановым. Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении 3 к настоящему Отчету.
Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в 2021 году приведена в приложении 4 к настоящему Отчету.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы
 1. Степень достижения целевых показателей Программы, подпрограмм Программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна (6,4/2,1) - 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна (190/200) – 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 3 равна (90/90) – 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 4 равна (18/10) – 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна (6,4/2,1) - 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.2 равна (190/200) -1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.3 равна (90/90) - 1,00;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.4 равна (18/10) - 1,00.
  2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы, подпрограмм Программы составляет 1,00(8/8), что характеризует высокий уровень эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей в 2021 году.
  3. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов:
 3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1,00 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности реализации Программы по степени реализации основных мероприятий в 2021 году.
 3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств областного бюджета, безвозмездных поступлений в областной бюджет и местных бюджетов оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.
Степень соответствия запланированному уровню расходов: 604,41 тыс. рублей / 604,9 тыс. рублей =0,99.
 3.3. Эффективность использования средств всех уровней бюджета на реализацию Программы составляет 0,99 (0,99/1,00), что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации Программы в 2021году.
Бюджетная эффективность реализации Программы в 2021 году характеризуется оптимальным результатом достигнутых в ходе реализации основных мероприятий Программы и связанных с их реализацией затрат.
 3.4. Уровень реализации муниципальной программы в целом: 1,00 х 0,5 + 1,00 х 0,3 + 0,99 х 0,2 = 0,99, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является высоким.
 На оценку эффективности реализации Программы в целом повлиял показатель суммарной оценки по степени достижения целевых показателей в 2021 году в части количества размещения на сайте Администрации Миллеровского городского поселения официальных документов. Однако уровень реализации муниципальной Программы по итогам 2021 года оценивается высоким.
  Экономия бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию Программы в 2021 году, составила 0,49 тыс. рублей, в том числе экономия по результатам мероприятий информирования населения – 0,49 тыс. рублей.
   Произведенные в 2021 году расходы соисполнителей Программы полностью соответствуют их полномочиям.

Приложение 1 к Отчету
СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и
мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Информационное общество»
за 2021 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Информирование населения»

	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	Администрация Миллеровского городского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Размещение объявлений в СМИ (газеты «Наш край», «Ярмарка» информационный бюллетень «Вести власти»)
	В рамках обеспечения открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в целях обеспечения требований законодательства Российской Федерации специалистами Администрации Миллеровского городского поселения в течение 2021 года своевременно опубликовывались в официальном выпуске «Вести власти»
	Годовые плановые назначения освоены на 100%.

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.
Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	Администрация Миллеровского городского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Размещение на официальном интернет-сайте Администрации Миллеровского городского поселения нормативно правовой базы;
Телевизионная бегущая строка с информацией
	На официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения размещались официальные документы, издаваемые органами местного самоуправления Миллеровского городского поселения.
За 2021 год опубликовано 48 официальных выпусков «Вести власти» Миллеровского городского поселения, на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения размещено 190 нормативных правовых документов.
Реализация основных мероприятий подпрограммы позволила своевременно и достоверно информировать население о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Миллеровское городское поселение».
	Годовые плановые назначения освоены на 99,9 %, так как сложилась экономия по факту заключения контрактов.

                                                          Приложение 2
к Отчету
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы «Информационное общество» за 2021 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа «Информационное общество»
	Всего
	604,9
	604,9
	604,41

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	местный бюджет
	604,9
	Х
	604,41

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1.
«Информирование населения»

	Всего
	604,9

	604,41

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	местный бюджет
	604,9
	Х
	604,41

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.1.
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов            Всего, <3>
	Всего, <3>
	240,5
	240,5
	240,5

	Основное мероприятие 1.2.
Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях

	364,4
	364,4
	363,91

[bookmark: Par1422]Приложение 3 к Отчету
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	[bookmark: Par1462]№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество»

	1.
	Размер печатной площади размещения информации
	тыс.кв.см
	2,1
	2,1
	6,4
	+4,3

	2
	Количество официальных  документов размещенных на сайте Администрации Миллеровского городского поселения
	штук
	100
	200
	190
	-10

	3
	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления
	процентов
	90
	90
	90
	-

	4
	Доля читателей информации СМИ (Информационный бюллетень Вестник Власти, Наш Край, Ярмарка) освещающей деятельность Администрации Миллеровского городского поселения от общего числа жителей Миллеровского городского поселения
	процентов
	10
	10
	18
	+8

	1. Подпрограмма «Информирование населения»

	1.1.
	Размер печатной площади размещения информации
	тыс.кв.см
	2,1
	2,1
	6,4
	+4,3

	1.2.
	Количество официальных документов размещенных на сайте Администрации Миллеровского городского поселения
	штук
	100
	100
	190
	-10

	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления
	процентов
	90
	90
	90
	-

	1.3.
	Доля читателей информации СМИ (Информационный бюллетень Вестник Власти, Наш Край, Ярмарка) освещающей деятельность Администрации Миллеровского городского поселения от общего числа жителей Миллеровского городского поселения
	процентов
	10
	10
	18
	+8

Приложение 4 к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Миллеровского городского поселения, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество»
     (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное мероприятие:
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	240,5
	240,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие:
Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	364,4
	363,91
	               0,49
	0,49

	ВСЕГО:
	                   604,9
	604,41
	 0,49
	0,49

image1.jpeg